КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.03. 2016                                                                                                                    № 3
                                                          п. Ключи

Об              исполнении            бюджета
муниципального                 образования
Ключевский  сельсовет Топчихинского
района Алтайского края за 2015 год

Рассмотрев заключение комиссии по контролю за исполнением бюджета сельсовета, проведению экспертизы проекта решения об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет, в соответствии с Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района     Алтайского края, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ключевский сельсовет,  сельский Совет депутатов  р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2015 год.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Решения сельского Совета депутатов от 29.12.2014 № 28 «О бюджете  муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района     Алтайского края на 2015 год», от 30.09.2015 № 20 «О внесении изменений и     дополнений в решение сельского Совета депутатов от 29.12.2014 № 28 «О бюджете муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2015 год» признать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                В.В. Хабарова

	Приложение 1
к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении
бюджета муниципального                                                                                образования Ключевский сельсовет Топчихинского  района Алтайского края за 2015 год»

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификаций операций сектора государственного управления,
 относящихся к доходам бюджетов

                                                                                                                                                     тыс. рублей
	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Уточнен-ный план
	Кассовое
исполне-ние
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4

ДОХОДЫ, ВСЕГО

2002053,54

2015412,85

100,7

000 1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1190440,00

1203799,31

101,1

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	12,0
	0,01
	0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1160,00
	95,47
	82,3

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	45205
	30778,60

	68,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	350765
	351032,19
	100

	000 1 06 01030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	9036
	9071,96
	100,3

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	121160
	116914,20
	96,5

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог физ.лиц
	220569
	225046,03
	102.1

	000 1 11 05035 01 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов   управления поселений
	30500
	32500
	106,6

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	70000
	80200,31
	114,6

	000 1 16 510400 20 000 140
	Денежные взыскания (штрафы)
	1000
	1000
	100

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	56000
	87245
	155,8

	000 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества
	568050
	568050
	100

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	811613,54
	811613,54
	100

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	48100
	48100
	100

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	480100
	480100
	100

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов
	158000
	158000
	0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений (кладбище)
	95713,54
	95713,54
	100

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	28700
	28700
	100

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1000
	1000
	100

                                  Приложение № 2
                                 к решению сельского Совета
                                                                                           депутатов «Об исполнении
                                                                                           бюджета муниципального
                                                                                           образования Ключевский сель-
                                                                                           совет Топчихинского района
                                                                                           Алтайского края за 2015 год»

Распределение расходов  бюджета сельсовета по разделам
и подразделам классификации расходов бюджета
                                                                                                                                                                                                                                2 023 774,55 (тыс. руб.)

Наименование

Рз

Пр

	Уточнён-
ный план
на
 2015 год
	Кассовое исполне-
ние на 31.12. 2015

% исполнения

	Общегосударственные вопросы

	01

	1526222
	1524163,62
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

01

04

	1353322
	1352549,74
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	172900
	171613,88
	99,2

	Национальная оборона
	02

	28700
	28700
	100

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

02
	03
	28700
	28700
	100

	Национальная экономика

	04

	90200
	80800
	89,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	90100
	80800
	89,6

	Прочие работы, услуги
	04
	12
	100
	0
	100

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	107320
	107110,93
	99,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	75470
	75470
	100

	Благоустройство
	05
	03
	31850
	31640,93
	100

	Культура,  кинематография

	08

	283000
	283000
	95,2

	Межбюджетные трансферты на культуру
	08

	01
	283000
	283000
	100

	Социальная политика
	10

	100
	0
	0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	100
	0
	0

	Физическая культура и спорт
	11

	100
	0
	0

	Массовый спорт
	11
	02
	100
	0
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	2035642,00
	2023774,55
	99,4

	Приложение 3
к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении
бюджета муниципального                                                                                образования  Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2015 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2015 год

1237801,41тыс. рублей
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	Цс
	Вр
	Сумма

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01

	1524163,62

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 1011
	100

603250,24

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	200

420220,81

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	851

71153,16

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	852

16639,86

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и его заместители
	303
	01
	04
	01 2 1013

241385,67

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 1013
	100

241385,67

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами.
	303
	01
	13
	02 5 1081
	100
	143206,82

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	02 5 1081
	200
	25407,06

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	303
	01
	13
	99 1 1410

870

2715,91

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01

13

99 9 1471

	2000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01

13

99 9 1471

852

2000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02

03

28700

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02

03

01 4 5118

100

28700

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	02

03

01 4 5118

200

28700

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	303
	04

09

	80800

	Муниципальный дорожный фонд
	303
	04

09

91 2 6727

200

80800

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	75470

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	02
	92 9 7119
	200
	67470

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	02
	92 9 1803
	200
	8000

	Благоустройство
	303
	05
	03

	31640,93

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 1805
	200
	28440,93

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 7120
	200
	3200

	Культура, кинематография
	303
	08
	01

	283000

	Межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	98 5 6051
	500
	283000

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2023774,55

Приложение 4
к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении
бюджета муниципального                                                                                образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2015 год»

Таблица 1
Распределение межбюджетных трансфертов,
передаваемых бюджету муниципального района
из бюджета  поселения в 2015 году

                                                                                                           тыс. рублей
	Наименование
	Уточнён-
ный план
на 2015 год
	Кассовое
исполнение
на 31.12. 2015

% исполнения

	Ключевский
	283000
	283000
	100

	Итого
	283000
	283000
	100